(Plus bas) Par le Roy duc de Millan, Monseigneur le Cardinal *d'Amboise*, les Seigneurs de *Gye* et *Jehan Jaques*, Mareschaulx de France et autres personnes.

(Plus bas) *Robertet.*

Anmerkung. Das grosse rothe Reitersiegel in Wachs hängt, Sigillum Ludovici XII^{mi} Francorum, Sicilie Jherusalem Regis, Ducis Medolani, Domini . . . , mit den französischen Lilien und den Viscontischen Schlangen; ähnlich auf dem Revers.

3. Aus dem Friedensvertrag zu Arona zwischen Frankreich und den Eidgenossen.

Arona, 11. April/16. Juni 1503.

Eidgenössische Abschiede III. 2. S. 1306.

Tertio: Cum etiam mouentur varie et diuerse querele, videlicet a domino Episcopo *Churiensi*, a subditis trium partium de *Bellinzona*, *Vallebreni* et aliis de *liga grisea*, conclusum est, quod omnes illi debeant et tenentur, querelas suas primo ostendere et declarare per litteras seu testes patentes et sufficientes coram videlicet Christianissimi domini nostri locumtenente seu aliis commissariis vel potestatibus ad hoc ab ipso deputatis, et visis uniuscujusque litteris ac juribus, tales regii gubernatores primo attemptare debeant, ut illis secundum jus suum amicabiliter expediantur et consententur. Si autem id amicabiliter fieri non posset, decidantur demum tales querele tenore capitulorum in prescripto proximo articulo confirmatorum absque ulla alia appellatione, dilatione vel contradictione.

4. Bündniss zwischen Ludwig XII. und den III Bünden.

Cremona, 24. Juni 1509.

Nach dem Original auf Pergament im Landesarchiv.

Abgedruckt Eidg. Abschiede III., 2., S. 1327.

Ludovicus Francorum Dei gratia Rex et Mediolani Dux. Universis presentes inspecturis notum fieri volumus, quod cum tractatum fuerit superioribus annis de contrahendo ligam, confederationem et amiciciam inter nos parte una ac ministrales, judices, consules, | juratos ac singulas communites universaliter, nobiles, ignobiles, pauperes et divites, omnium et singularum urbium, districtuum et judiciorum in montibus et vallibus trium ligarum Churviallis nominatim de Domo Dei Curiensis, Liga | Grisa Superiori et Decem Judiciorum parte ex altera; hinc est quod per deputatos nostra parte, ac nobiles et circumspectos viros Rodulphum de Marmorea antiquum burgimagistrum civitatis Curiensis, Herculem de Capaul castellanum in Frustenon, | Jacobum de Castromuro, ministralem Jenich, antiquum judicem Lighæ Grise, ministralem Maruch, Nicolaum Belli, ministrum in Tafaus et Martinum Seger, prefectum in Mayenfeld, procuratores et nuncios speciales per prefatos ministrales, judices et | alios superius nominatos de dictis Tribus Ligis specialiter deputatos, constantibus litteris sub nomine dictarum Trium Ligarum confectis, et eārum sigillo sigillatis: quarum tenor sequitur: „Nos prefecti, ministrales, judices, consules, jurati ac singule communites, nobiles et igno | biles, divites et pauperes omnium et singularum civitatum, territoriorum, villarum et judiciorum in montibus et vallibus Magnificarum Trium Ligharum Churvallie ubique existentium: Recognoscimus et fatemur per presentes, quod ex certa scientia ac spontanea voluntate | facimus, constituimus, creamus et nominamus nostros veros et fideles procuratores et nuncios speciales et generales, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec e contra, videlicet nobiles, circumspectos, spectabiles viros dominos Rodulphum de Marmorea | antiquum burgimagistrum civitatis Curiensis, Herculem de Capaul, castellanum in Frustenon, Jacobum de Castromuro, ministralem Jenich, antiquum judicem Lighæ Grise, ministralem Maruch, Nicolaum Belli ministrum in Tafaus et Martinum Seger prefectum

in | *Mayenfeld* et quemlibet eorum in solidum latores presentium dantes et concedentes procuratoribus nostris supradictis et eorum cuiilibet in solidum plenum posse plenamque et generalem auctoritatem et potestatem faciendi et concludendi cum christianissimo Rege bonam intelligen | tiam, amiciciam et confederationem juxta tenorem certorum articulorum per nos in premissis conceptorum. Promittentes huius scripti patrocinio nos ratum, gratum atque firmum perpetuo habituros totum id et quicquid per dictos nostros procuratores in | premissis actum, dictum, gestum, factum vel procuratum fuerit, in cuius rei testimonium hasce litteras sub sigillo judicis *Lighe Grise* ex rogatu et commissione omnium et singulorum nostrum sigillatas dedimus et fieri fecimus et jussimus. Datum in oppido | *Inlanz* die quarto Junii anno Domini Millesimo quingentesimo nono.“ Ad conclusionem dicte lige, confederationis et amicicie deventum est in hunc qui sequitur modum. Imprimis quod quotiens nobis aut locumtenentibus nostris videbitur expedire habere ex militibus seu soldatis | et stipendariis dictarum Trium Ligarum ad omnem requisitionem nostram, teneantur dicti confoederati nostri, ministrales, judices, consules, jurati ac alii de dictis Tribus Ligis permettere dictos eorum homines et soldatos venire libere et impune ad servitia nostra, | postquam per nos aut locumtenentes nostros ipsi domini Trium Ligarum fuerint requisiti, absque ullo impedimento omnique exceptione remota. Et in casum, in quem prefati domini Trium Ligarum requisiti ut supra differrent dare licentiam dictis eorum soldatis, | quod nihilominus, sola requisitione ut supra facta, dicti soldati et subditi eorum libere et impune venire ad servitia nostra et in guerris nostris et in ea copia que haberi poterit et ipsimet domini Trium Ligarum teneantur ad omnem nostram et | dictorum nostrorum locumtenentium requisitionem in tali numero et copia quam nos vel dicti locumtenentes nostri requiremus et ex dictis Tribus Ligis haberi poterunt, illos nobis seu dictis locumtenentibus nostris permittere venire et mini | strare, et postquam dicti soldati et stipendarii venerint sive cum licentia dictorum dominorum Trium Ligarum sive non, non possint quovismodo revocari directe vel per indirectum absque nostro vel locumtenentium nostrorum sponte et expresso consensu; Ita | tamen quod nos et locumtenentes nostri predicti possimus dictis stipendariis et soldatis dare et deputare capitaneos prout nobis videbitur: dummodo capitanei de Tribus Ligis

sint. Et premissa nisi ipsi de Tribus Ligis confederati | nostri patarentur bellum actuale et ab aliis eis inferretur, quo casu non teneantur permittere dictos suos subditos venire ad stipendia nostra, nec etiam teneantur dicti stipendarii inviti sequi nos aut locumtenentes nostros in mari seu ultra mare; Item quod teneamur dictis soldatis et stipendariis qui ad stipendia nostra venient, solvere pro singulo mense quo nobis serviverunt sex frances pro quolibet eorum, qui terminus mensis incipiat ea die quo monstram fecerint in loco | aliquo commodiori dominii nostri *Mediolanensis* per nos vel locumtenentes nostros eligendos; Ita quod annus dividatur in duodecim menses et fiat solutio sex frances pro singulo mense ut supra, et quo ad solutionem duplicatarum pagarum et aliarum, | servetur cum eis illud idem quod concedetur dominis confederatis lige magne *Alamanie alte* in proxima confederatione cum eis ut speratur inēunda. Illis autem qui contra aut preter nostram aut dictorum locumtenentium voluntatem venerint, nullum | stipendum solvere teneamur; et ut ad locum ut supra eligendum possint venire quod convocabuntur volumus teneri etiam ad dandum singulo eorum libram unam Turonensem in eo loco dominii Trium Ligatum in quo capitanei congregabuntur vel faciens congregari | eosdem soldatos semel tantum nec postea aliquid ultra petere possint. Item quod predicti confederati nostri Trium Ligatum quotiens nobis aut locumtenantibus nostris expedierit aut visum fuerit habere milites et stipendiarios seu soldatos ex aliis ligis et | cantonis vel aliunde, teneantur relinquere passus suos apertos et dictos stipendiarios seu soldatos aliunde ad nostra servitia venientes nedum suos permittere libere et sine offensione transire per eorum terras, valles, villas et territoria, ipsis tamen | soldatis solventibus expensas suas. Item quod dicti confederati nostri Trium Ligatum non permittent, quod aliquis ex suis soldatis vel subditis veniat contra nos et patrias, terras et status nostras tam citra quam ultra montes ad serviendum in guerra | inimicis nostris quibuscumque neque ad inferendum aliquod damnum nobis aut subditis terris et dominiis nostris, quinimo sub gravibus penis per publica proclamata et alias prout expedierit generaliter aut particulariter prohibere et impe | dire dictos subditos suos, teneantur ad contrafuentes gravibus penis tamquam infractores presentis tractatus punire nec pariter debeat permittere aliquos soldatos exterios vel alias quascumque personas volentes venire ad

damna et offensionem | nostram seu terrarum dominiorum et subditorum nostrorum, permettere transire per eorum terras, valles, villas et territoria, quinimo tales transire volentes, toto posse suo teneantur impedire. Item quod si contingat dictos confederatos nostros Trium Ligatum | actuali bello vexari et molestari in suis terris et dominiis externo bello seu guerra, promittimus et pollicemur adversus omnes et quoscunque fidele auxilium, juvamen et defensionem nostris propriis expensis; quod si aliis bellis et guerris | impediti essemus quo minus tale auxilium dictis confederatis nostris prestare possemus, teneamur eisdem durante dicta guerra eis illata et pro eorem defensione dare et solvere singulis mensibus in civitate *Mediolani* ultra pensionem | infrascriptam, de qua per hoc nihil intelligatur diminutum, ratam et portionem summe talis, que per nos seu agentes pro nobis concordata et concessa fuerit in simili casu et in proxima liga cum dominis confederatis magne lige *Alamanie* | alte concludenda: habendo rationem ad ratam numeri cantonorum dicte magne lige: ipsis confederatis nostris dictarum Trium Ligatum pro tribus cantonis computatis ita et taliter, quod una queque dictarum Trium Ligatum habeat et habere debeat in casu predicto | solummodo tantum quantum unus cantonus, et dicte tres lige tantum quantum tres cantoni ex predictis omnibus cantonis lige magne *Alamanie* alte. Et si forte nullam inter nos et dictos confederatos magne lige fieri contingeret confederationem | aut ligam: tunc fiat computatio modo predicto de summa que per nos dictis confederatis magne lige per ultimam confederationem et ligam, quam cum ipsis confederatis habuimus, promissa et conventa sunt pro rata eorum et computando | ut supra dictos Trium Ligatum pro tribus cantonis. Item et ulterius ex maiori liberalitate et munificentia nostra teneri volumus dictis confederatis nostris Trium Ligatum seu eorum procuratoribus singulis annis dare et solvere in civitate nostra | *Mediolani* summam sex mille francorum distribuendorum in ipsas Tres Ligas videlicet duos mille francos pro qualibet, ita quod ipse Tres Lige in totum habeant sex mille francos, et hoc in festo Purificationis beatissime virginis *Marie*, incipiendo primam | solutionem primi termini in festo dicte Purificationis proximo venturo. Et hoc observantibus ipsis dominis confederatis Trium Ligatum ex eorum parte contentis in presentibus capitulis et non aliter; Item et quod quotiens contingat cum hostibus et | inimicis nostris devenire ad pacem,

concordiam vel treugam, teneamus dictos confederatos nostros Trium
 Ligatum includere tanquam nostros confederatos et pariter ipsi de
 Tribus Ligis nos et includere teneantur quotiens pacem, concordiam
 aut treugam facient. Item quod circa exemptionem vini et bladorum
 pro usu eorem tantum ac aliarum mercantiarum ipsi de Tribus
 Ligis in dominio Mediolani tractentur et tractari debeant prout tres
 cantoni dicte lige magne tractabuntur, intelligendo | tamen de veris
 originariis et oriundis ex patria sua dumtaxat, non autem de aliis
 undecumque veniant, qui forte in futurum velint dicere se effectos
 valeranos dictarum ligarum vel alicuius eorum quomodocumque, et
 etiam quod non | fiat fraus aliqua circa blada, vina et mercantias
 predictas, nec etiam fiat submissio aliqua personarum directe vel
 per indirectum aut aliud propter quod fraudulentur datia regia vel
 fiant abusus. Et finito tempore huius lige | dicti de Tribus Ligis sint
 in eo gradu, in quo nunc sunt. Quamquidem ligam, confederationem
 et amiciciam ac omnia et singula superius expressa et contenta
 durare roburque et firmitatem obtinere volumus et declaramus ad |
 et per decem annos continuos a die dati presentium inchoandos.
 Eaque observare et adimplere atque observari et adimpleri facere
 bona fide et absque fraude in verbo principis promittimus et pariter
 prefati procuratores et nuncii pro | curatorio nomine quo supra,
 promiserunt predicta omnia et singula attendere et observare bona
 fide sine fraude nec non litteras ratificationis dictarum Trium Li-
 garum cum insertione omnium et singulorum predictorum in bona
 forma nobis | aut locumtenenti nostro generali citra montes trans-
 mitttere ad et per totum mensem Augusti proxime futurum, in qua
 quidem liga, confederatione et amicicia reservavimus et reservatos
 esse volumus sanctissimum Pontificem romanum | moderantem *Julium*
 secundum et alios pro tempore existentes, sanctamque sedem aposto-
 licam, et Sacrum Romanum Imperium, ceterosque confederatos nostros
 anteriores juxta et secundum formam et tenorem confederationum,
 ligarum et conven | tionum, quas cum ipsis habemus, et prout re-
 servabimus in liga facienda cum dictis cantonis lige magne. Et
 pariter ipsi confederati nostri Trium Ligatum e latere suo reservarunt
 prefatum Romanum Pontificem pro tempore existentem et alios pro
 tempore existentes, sanctamque sedem apostolicam, Sacrum Romanum
 Imperium, dominos Trium Ligatum et omnes alias ligas, concordantias
 et intelligentias quas habent anteriores suis sigillis firmatas vel

juramento roboratas. | Que omnia ut firma et stabilia perpetuis
maneant temporibus, sigillum nostrum duximus adponendum. Datum
Cremone XXIII^o Junii anno domini MDVIII^o et Regni nostri duo-
decimo.

Per Regem Ducem Mediolani

Robertet.

Ratificatio per Dominos Ligæ Grisæ.

Zurlauben, hist. milit. de Suisse IV, 485.

Nos Burgimagister, judex *ligæ Grisæ*, Præfecti, Ministrales, Ju-
dices, consiliarii, jurati, omnesque Communitates generaliter nobiles
& ignobiles, pauperes & divites omnium & singularum civitatum
districtuum, villarum & judiciorum in montibus & vallibus Trium Li-
garum *Curivallis*, nominatim de domo Dei *Curiensis*, de *Liga Grisa*
superiori, & de decem judiciis, notum facimus & confitemur per
præsentes quod ex quo in certis jam proxime lapsis mensibus spec-
tabiles, nobiles & circumspectos viros dominum de *Marmorea*, anti-
quum civitatis *Curiensis* Burgimagistrum, *Herculem a Capaulis* præ-
fectum in *Furstuono*, *Jacobum a Castromuro*, ministram *Jenich*,
antiquum judicem *Ligæ Grisæ*, ministram *Maruch*, *Nicolaum Belli*
ministrum in *Tafaus* & *Martinum Seger* præfectum in *Mayenfeld*
cum pleno mandato eis a nobis infra scriptis dato ad Christianissi-
mam Regiam Majestatem *Ludovicum* Regem *Francie* & Ducem *Me-
diolani* misimus, eisque in mandatis dedimus cum plena informatione
cum præfata Christianissima Majestate novos inire tractatus, amicitias,
confœderationes, intelligentias abhinc ad annos decem proximè ven-
tueros faciendas & acceptandas, quibus prædicti Procuratores nostri
præmissi & mandatarii bona fide gesserunt, & cum præfata Chris-
tianissima Majestate Franciæ novos tractatus, amicitias, confœdera-
tiones & intelligentias abhinc ad annos decem proximè venturos &
non ultra durante in civitate *Curiensi*, salva tamen nobis facultate
per eos gesta procurata, inita & conclusa per totum mensem Augusti
ratificandi, rata & grata habendi, secundum continentiam capitulorum
& litterarum sub prædictorum *Herculis a Capaulis* nomine *Ligæ
nostræ domus Dei Curiensis* proprio, *Joannis Jenich* nostræ *Ligæ*

Grisæ superioris & Nicolai Belli proprio nomine, *decem judiciorum* sigillis sigillatæ fuerunt, concluserunt & inierunt, quarum datæ so-
nant 24 mensis Junii sub anno a Nativitate Domini 1509, & post-
quam nostri prædicti Procuratores domum redierunt & nobis copiam
prædicto originali conformem exhibuerunt, fecimus conventum, con-
gregationem & dietam Trium Ligarum cum pleno mandato, secundūm
consuetudinem nostrarum prædictarum trium Ligarum in civitate
Curiensi in die datæ præsentium; & primo per dictos nostros Pro-
curatores & per ipsos nomine nostro gesta viuo vocis oraculo audivi-
mus, deinde copiam prædicti originalis legere fecimus & intelleximus,
& quibus omnibus prædictos Procuratores in prædicto tractatu per
eos cum Christianissima Majestate inito bona fide egisse, & nobis
rem gratam fecisse, edocti & sufficienter informati sumus, qua propter
omnibus melioribus jure causa & effectu quibus melius efficacius
possumus & debemus pro nobis & successoribus nostris, omnes &
singulos actus, tractatus, & conclusiones per dictos nostros Procura-
tores cum Præfata Christianissima Majestate initos factos et conclusos,
omniaque pacta inita, conclusa, prædictam nostram amicitiam Ligam
& confœderationem in dictis Litteris originalibus per dictos nostros
Procuratores, missos & mandatarios sigillatis quomodolibet constent
acceptamus, ratificamus, & approbamus, acceptataque, ratificata &
probata præsentis scripti patrocinio, ac rata, grata fore & esse
volumus, decernentes ex nunc hujusmodi amicitiam, Ligam & con-
fœderationem per prædictos nostros Procuratores factam, initam, con-
clusam & sigillatam ad annos decem proximè venturos inviolabiliter
durare debere, promittentes per præsentes generaliter & singulariter
fide nostra loco juramenti totum & omne id quod per dictos Pro-
curatores nostros cum prædicta Christianissima Majestate tractatum,
conclusum, sigillum & initum existit in parte & in toto nos &
successores nostros inviolabiliter sine dolo & fraude observatueros
neque in aliquo contravenire, quovis quæsito colore vel ingenio,
perinde ac si nos omnes & singuli de tribus Ligis hujusmodi ca-
pitula, conventa & pactata in singulis litteris originalibus contentis
per dictos Procuratores nostros acta, facta, gesta, procurata, con-
clusa & sigillata propriis in personis cum præfata Christianissima
Majestate fecissemus & conclussemus. In quorum fidem & testi-
monium omnium & singulorum præmissorum nos prædictæ Com-
munitates prædictarum trium Ligarum *Curivallis*, has litteras sub

magistrorum civitatum *Curiensis* nomine *Ligæ domus Dei, Ligæ Grisæ superioris*, proprio ejusque nomine, ac *Nicolai Belli* nomine decem Judiciorum præsentibus sigillis appensis præfato Christianissimo Regi Franciæ, Domino nostro gratioso, sigillatas dedimus. Quæ datæ sunt in civitate *Curiensi* die Martis post festum sanctæ Margaretæ quæ fuit 17 mensis Julii anno à Nativitate Domini 1509.

Anmerkung. Die Eidgenossen erneuerten das 1509 ablaufende Bündniss mit Frankreich nicht, da sie „mit päpstlicher Heiligkeit eine Vereinung, während welcher sie sich verpflichtet haben, mit keinem Fürsten, Herrn, noch Jemand, der seiner Heiligkeit widerwertig sei, Bündniss oder Vereinung zu machen, die ihr nachtheilig sein könnten.“

Die III Bünde aber schlossen, ebenso wie Wallis, mit Ludwig das Bündniss ab, trotz der Abmahnung der Eidgenossen, die, erbost über diese „Sündrung“, bereits daran dachten, den erst vor 10—11 Jahren geschlossenen Bund mit den Bündnern wieder aufzuheben. Diese verantworteten sich dann vor der Tagsatzung und kamen mit einem Verweis davon.

Sprecher und Andere geben (wahrscheinlich nach dem Merc. franc.) das Datum 1508.

5. Ludwig XII. verspricht den III Bünden eine jährliche Pension von 3000 Franken.

Mailand, 22. Juli 1509.

Nach dem Original auf Pergament im Landesarchiv.

*Ludovicus Dei gratia Francorum Rex ac Mediolani Dux etc. Universis praesentes inspecturis salutem. Tractavimus et demum conclusimus foedus, | amiciciam et ligam cum oratoribus missis a praefectis, ministralibus, consulibus, juratis ac singulis civitatibus universaliter nobilibus, ignobilibus, pauperibus | ac divitibus omnium et singulorum urbium, districtuum, villarum et judiciorum in montibus et vallibus Trium Ligarum *Curivallis* nominaliter de *Domo Dei Curiensis, | Liga Grissa Superiori et Decem Judiciis*, quemadmodum constat capitulis sigillo Trium Ligarum praedictarum munitis; et quia in eos quos diligimus nostre munificentie | et liberalitatis testimonia in dies majora constare volumus: his nostris promittimus et nos teneri volumus casu quo sequatur ratificatio per ipsos | oratores*

promissa, et in dictis capitulis veteribus (?) sigillatis inserta: quaequidem ratificatio fiat per ipsos de Tribus Ligis per totum mensum Augusti proximi | futuri, et non aliter, teneamur singulis annis: de quibus in ipsa Liga et pro tempore, quo ea duraverit, et non ultra particularibus personis dictarum | Trium Ligiarum dare in quolibet festo Purificationis Beatissimae Virginis Mariae in totum singulo anno francos tres (!) mille pro pensionibus omnium | particularium ex ipsis Tribus Ligis; quiqidem franci tres mille debeant distribui secundum quod nos ordinaverimus vel ordinaverit charissimus consanguineus | noster Magnus Margravius*) et admiratus Franciae ac noster generalis citra montes locumtenens; et in casum quo sequatur dicta ratificatio per totum mensem | Augusti proxime futurum, nec aliter hanc nostram promissionem valere volumus. Datum *Mediolani* die XXII^a mensis Julii Anno Domini | millesimo quingentesimo nono et regni nostri duodecimo.

Per Regem ducem *Mediolani*

Robertet.

Anmerkung. Das grosse rothe Reitersiegel hängt.

*) *Orig. Magr. Markgraf von Rötheln?*

6. Aus dem Friedenschluss zu Gallerate zwischen den Eidgenossen und Franz I. von Frankreich.

Gallerate 28. August bis 9. September 1515.

(Eidgenössische Abschiede III. 2. S. 910.)

... Denne so bewillget der Küng uns Eidgenossen ze geben für die Schlösser *Lowerz*, *Lucaris*, *Tum*, *Eschital*, och für das, so die Grawenpündner vom herzogtum *Mailand* innhand, drümalhundert-tusent Kronen und namlich wil er die zalung tun, die ersten hundert-tusend Kronen uff den ersten Brachot nachstkünftig, und demnach uff denselben tag über ein Jar aber hundert mal tusend Kronen und uff das dritt Jar desselbigen tags die dritten mal hunderttusend Kronen.

7. Aus dem Friedens- und Freundschaftsvertrag von Genf
zwischen
den Eidgenossen und Franz I.

Genf, 7. Nov. 1515.

Eidgenössische Abschiede III. 2. S. 1398.

... Et ut prefati magnifici domini confederati antedicto christianissimo regi reciproco animorum affectu correspondent et de cetero uberiora scandala eo facilius cohibeantur, ipsi magnifici domini conferderati castra, loca, jurisdictiones et mandamenta de *Lugan*, *Lucarni*, *Domusossule*, *vallis Stelline* et *Cleuani*, alia quecumque, que ex Ducatu *Mediolani* cum suis pertinentiis in manibus dictorum Confederatorum, illorumque de *Liga grisa* a tempore dictarum guerrarum existerunt, prefato christianissimo Regi seu ab eo deputandis remittere et relaxare et expedire habebunt, ita ut presentium capitulorum Sigillatione et prima Solutione habita, eo tunc jamdicta loca et castra evacuata manibus regie Majestatis presententur et remittantur, salvo tamen castro, jurisdictione, districtu et mandamento *Bellinzone* cum suis pertinentiis universis. Et pro recompensa et satisfactione dictarum terrarum, locorum et jurisdictionum, ut supra restituentur, tenebitur et debebit christianissimus Francorum rex prementionatis magnificis Dominis Confederatis realiter persolvere et expedire summam Trecentorum millium scutorum auri de Sole. Que summe omnes ut supra mentionate, ascendunt ad summam decies centum mille jamdictorum scutorum ita persolvendorum et expediendorum, videlicet prima die mensis Januarii proxime instantis ducentum milia scutorum auri de Sole et subsequenti anno et consimili die Januarii pariter ducentum milia et deinde annis singulis subsequentibus termino et die quibus supra, consimilem Summam ducentorum millium scutorum usque in complementum solutionis antedicte Summe....